

## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านกระเบื้องนอก ต.กระเบื้องนอก - บ้านบึงเบา ต.บ้านจาน อ.พุทไธสง จ.บุรีรัมย์  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านกระเบื้องนอก หมู่ที่ 4 ต.กระเบื้องนอก อ.เมืองยาง จ.นครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก  
 แบบเลขที่  
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม 2566  
 ปริมาณงาน  
 ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 600 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,600 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้างทาง	2,204,676.09	Factor F
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่างานก่อสร้างประมาณ	2,207,676.09	
	คิดเป็นราคาค่างานก่อสร้าง (สองล้านสองแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)	2,207,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.600 กม.  
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,678,333.33 บาท

ประธานกรรมการ



(จ.ส.ต.สมประสงค์ สังข์สี)

นายช่างโยธา

กรรมการ



(นางสาวนารีรัตน์ สอนกลาง)

นิติกร

กรรมการ



(นางสาวณัฐยา เคนริรัมย์)

ผช.เจ้าพนักงานธุรการ

## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านกระเบื้องนอก ต.กระเบื้องนอก - บ้านบุ่งเบา ต.บ้านจาน อ.พุดไร่สง จ.บุรีรัมย์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกระเบื้องนอก หมู่ที่ 4 ต.กระเบื้องนอก อ.เมืองยาง จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก

แบบเลขที่

คำนวณราคาโดย นายสุทัศน์ กุญโธสง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	300.00	24.22	7,266.00	1.3624	33.00	9,899.20
2	งานดิน							
2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	3,600.00	1.76	6,336.00	1.3624	2.40	8,632.17
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
3.1	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต ทหนา 5 ซม.	ลบ.ม.	180.00	741.58	133,484.40	1.3624	1,010.33	181,859.15
	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ ทหนา 15 ซม.	ตร.ม.	3,600.00	371.91	1,338,876.00	1.3624	506.69	1,824,084.66
4.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	72.00	180.02	12,961.44	1.3624	245.26	17,658.67
4.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	288.00	88.49	25,485.12	1.3624	120.56	34,720.93
4.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	600.00	86.87	52,122.00	1.3624	118.35	71,011.01
5	งานไหล่ทาง							
5.1	งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	-					
6	งานตีเส้นจราจร							
6.1	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	24.00	290.00	6,960.00	1.3624	395.10	9,482.30
6.2	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	120.00	290.00	34,800.00	1.3600	394.40	47,328.00
7	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
10.1	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม.		0+100.00					
	ขนาด		ไม่มี					
	ยาว		0.00 ม.					
รวมค่าก่อสร้าง								2,204,676.09

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

1,618,290.96

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782